
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“AMANZIO – RANUCCI -ALFIERI” 

P.zza Trieste e Trento n° 1  
Tel. 081/7426247 - Fax 081/7420440 - 80016 - MARANO DI NAPOLI (NA)  

                            C.M. NAIC8FU00X – C.F 95186760633  
Email: naic8fu00x@istruzione.it – naic8fu00x@pec.istruzione.it  
                  Sito web: http://icamanzioranuccialfieri.it/ 

                               POLO PER LA FORMAZIONE AMBITO 17 CAMPANIA  

 

Prot. n. 0002088/C2.d del 13/04/2018  

 

Ai Dirigenti scolastici delle sedi di servizio dei docenti neoassunti iscritti  

presso il Polo Amanzio-Ranucci-Alfieri  Ambito 17 Campania 

 

Ai docenti neoassunti iscritti presso il Polo Amanzio-Ranucci -Alfieri    

Al Direttore dei Serv. generali e amm.vi  

All’albo dell’istituto/Al sito web 

Oggetto: Formazione in ingresso per il personale docente ed educativo a. s. 2017–2018.  

 

AVVISO AI CORSISTI   

 

   Si conferma il calendario degli incontri dei laboratori formativi rivolti al personale neoassunto, 

iscritto presso il Polo formativo Amanzo – Ranucci – Alfieri Ambito 17 Campania,  con le 

indicazioni circa le sedi di svolgimento.  Si ricorda che l’orario dei laboratori sarà per tutti dalle ore 

15:30 alle ore 18:30.  
 

Si inoltrano nuovamente in allegato i nominativi dei corsisti, suddivisi per gruppi, con il calendario 

degli incontri.   

I docenti individuati per il visiting non parteciperanno ai primi tre incontri dei laboratori del gruppo 

di appartenenza, ma  solo all’ultimo in calendario.   

Per i suddetti docenti seguirà l’organizzazione e il calendario relativo alle attività di visiting.  

Si invitano i Dirigenti delle Scuole di servizio dei docenti neoassunti iscritti presso questo Polo 

formativo a diramare e notificare la presente a tutti gli interessati.  

 

Si ringrazia per la consueta collaborazione e si porgono cordiali saluti. 

 

Il Dirigente scolastico  

 Scuola Polo formazione Ambito Campania 17             

Prof.ssa Antonietta Guadagno 

Firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3del D.lgs n. 39/1993  
 

 

In allegato: Calendario degli incontri con sedi.  

         Elenchi dei nominativi suddivisi per gruppo.  

 

mailto:naic8fu00x@pec.istruzione.it
http://icamanzioranuccialfieri.it/
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Allegato 1  

 

CALENDARIO INCONTRI FORMAZIONE NEOASSUNTI A.S. 2017/18  

POLO FORMATIVO I.C. “AMANZIO - RANUCCI - ALFIERI” DI MARANO DI NAPOLI 

AMBITO 17 CAMPANIA  
 

GRUPPI  Incontro 

propedeutico  

Laboratorio 

Risorse 

digitali  
   

 

Laboratorio  

Inclusione  
 

 

Laboratorio  

Valutazione  

 

Laboratorio  

Sviluppo 

sostenibile  

 

Incontro 

conclusivo 

SEDI 

CORSI  

IC “Amanzio 

- Ranucci - 

Alfieri” 

Plesso 

ALFIERI  

 

Marano di 

Napoli 

I.S 

“MOSCATI” 

 
Via Solimena, 

44 

Sant’Antimo 

(Napoli)  

 

 

 

 

IC “Amanzio - 

Ranucci - 

Alfieri” 

Plesso 

AMANZIO  

Piazza Trieste e 

Trento,1 

Marano di 

Napoli 

IC “Amanzio - 

Ranucci - 

Alfieri” 

Plesso 

AMANZIO  

Piazza Trieste e 

Trento,1 

Marano di 

Napoli 

IC “Amanzio - 

Ranucci - 

Alfieri” 

Plesso 

AMANZIO  

Piazza Trieste e 

Trento,1 

Marano di 

Napoli 

 

IC “Amanzio - 

Ranucci - 

Alfieri” 

Plesso 

ALFIERI  

 

Marano di 

Napoli 

 

 

1  

 

 

9/04/18  

3 h  

 

07/05/2018  

3 h  

 

19/04/2018  

3 h  

 

17/05/2018  

3 h  

 

03/05/2018  

3 h  

 

23/05/2018  

3 h  

 

2  

 

 

9/04/18  

3 h  

 

08/05/2018  

3 h  

 

20/04/2018  

3 h  

 

18/05/2018  

3 h  

 

04/05/2018  

3 h  

 

23/05/2018  

3 h  

 

3  

 

 

9/04/18  

3 h  

 

17/04/2018  

3 h  

 

03/05/2018  

3 h  

 

07/05/2018  

3 h  

 

15/05/2018  

3 h  

 

23/05/2018  

3 h  

 

4  

 

 

9/04/18  

3 h  

 

18/04/2018  

3 h  

 

04/05/2018 

 3 h  

 

08/05/2018 

 3 h  

 

16/05/2018  

3 h  

 

23/05/2018  

3 h  

 

5  

 

 

9/04/18  

3 h  

 

03/05/2018  

3 h  

 

15/05/2018  

3 h  

 

17/04/2018  

3 h  

 

19/04/2018  

3 h  

 

23/05/2018  

3 h  

 

6  

 

 

9/04/18  

3 h  

 

04/05/2018 

 3 h  

 

16/05/2018  

3 h  

 

18/04/2018  

3 h  

 

20/04/2018  

3 h  

 

23/05/2018 

 3 h  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Formazione docenti neoassunti: GRUPPO 1   
 

1 D'ORTA  FELICIA  Infanzia  

2  CACCIAPUOTI  GIUSEPPINA  Infanzia  

3  CAIAZZA  CARMELA  Infanzia  

4  CUOZZO  CONCETTA  Infanzia  

5  D'ANGELO  MARIA ROSARIA  Infanzia  

6  DANIELE  VALERIA  Infanzia  

7  GUADAGNO  ANGELA  Infanzia  

8  IAVARONE  VINCENZA  Infanzia  

9  OCCUPATO  ANTONELLA  Infanzia  

10  PANICO  ROSA  Infanzia  

11  PENNACCHIO  GIOVANNA  Infanzia  

12  PERFETTI  MARIA ELISABETTA  Infanzia  

13  PERFETTO  AMALIA  Infanzia  

14  PIROZZI  ROSA  Infanzia  

15  RANDAZZO  FRIDA  Infanzia  

16  SILLETTI  ILARIA  Infanzia  

17  TESONE  ANNA  Infanzia  

18 CICCARELLI  TERESA  Primaria  

19 CIOFFI  GIOVANNA Primaria  

20 CIPOLLETTA  ANTONELLA  Primaria  

21 COSTIGLIOLA  CANDIDA  Primaria  

22 D'ISIDORO  MARIA  Primaria  

23 GRASSO  ANNALISA Primaria  

24 MENNA  ANNA  Primaria  

25 PAGANO  FRANCESCA  Primaria  

26 PAGANO  MARIA TERESA  Primaria  

27 PIROZZI  ALESSANDRA  Primaria  

28 REGA  MADDALENA  Primaria  

29 VORZILLO  TERESA  Primaria  
 

 

 



 

 

Formazione docenti neoassunti: GRUPPO 

2 

 

 1  CATUOGNO  VALERIA  Infanzia  

2  CICCONE  TERESA  Infanzia  

3  D'ANGELO  FLORANNA  Infanzia  

4  DE ROSA  MARIA CONCETTA  Infanzia  

5  DI DONATO  ANGELA  Infanzia  

6  DI NARDO  GIULIA  Infanzia  

7  DOMENICONE  IDA  Infanzia  

8  D'ORTA  MARIA CARMINA  Infanzia  

9  FABBRICINO  EMILIA  Infanzia  

10  FERRARA  MIMMA  Infanzia  

11  PALMA  GIOVANNA  Infanzia  

12  PIROZZI  ANNA  Infanzia  

13  PIROZZI  RAFFAELA  Infanzia  

14  PRESBITERO  CONCETTA  Infanzia  

15  QUARANTA  MARGHERITA  Infanzia  

16  TANCREDI  FRANCESCA  Infanzia (Visiting) 

17  AMATORE  GIUSEPPINA  Primaria  

18  BARRACCA  FILOMENA  Primaria  

19 BIANCO  MARIA  Primaria  

  20 CICCARELLI  FILOMENA  Primaria  

  21 DE VITO  ANTONIETTA  Primaria  

  22 GRANATA  MADDALENA  Primaria  

  23 IANNONE  ANGELA  Primaria  

  24 LANDOLFI  ESTER  Primaria  

  25 MARTUCCI  MASSIMILIANO Primaria 

26 MEROLLA  FABIANA  Primaria  

27 PARAGLIOLA  IDA  Primaria  

28 SPERANZA  MARINA  Primaria  
 

 

 

 



 

 

Formazione docenti neoassunti: GRUPPO 

3 

 

    1  ATOCHE  MARIBEL  SSI°G 

2  BORRECA  PAOLA  SSI°G 

3 DI LAURA VALENTINA OTTAVIA SSIG 

4  ESPOSITO  CHIARA  SSI°G 

5  FERRARA  VINCENZO  SSI°G 

6  GAUDIANO  LUISA  SSI°G 

7  GIACOMINO  PASQUALE  SSI°G 

8  MALGIERI  GIOVANNA  SSI°G 

9  MUSELLA  ANGELA  SSI°G 

10  ORSINI  DANIELA AMALIA  SSI°G 

11  PANELLA  ANTONIETTA  SSI°G 

12  PAPALLO  CARMEN  SSI°G 

13  REGALBUTO  FEDERICO  SSI°G 

14  SALA  GABRIELLA  SSI°G 

15  SEPE  GIOVANNI  SSI°G 

16  TARTAGLIONE  RAFFAELA  SSI°G (VISITING) 

17 TESTA  ANNA  SSI°G 

18 TOMAS  FABIOLA  SSI°G 

19 UOMO  ROSARIA ANNA  SSI°G 

20 VALLEFUOCO  MONICA  SSI°G 

21 ALBERTAZZI  VALERIA SSII°G 

22 AMORUSO  OLIMPIA  SSII°G  

23 CHIANESE  GIUSEPPINA SSII°G  (VISITING) 

24 D'AURIA  FIORENZO SSII°G  

25 GAROFALO  FRANCESCO SSII°G  

26 IODICE  ANNA SSII°G  

27 IZZO  GIUSEPPINA SSII°G  

28 LIBERATORE  GIULIA SSII°G  

29 LOMBARDI  STEFANO SSII°G  

30 MAGLIONE  SONIA SSII°G  

31 MORRA  FEDERICA SSII°G  

32 SORRENTINO  CLAUDIA SSII°G  

33 TESTA  SANTOLO SSII°G  

34 VENTRIGLIA  FLAVIA SSII°G  

 

 



 

 

Formazione docenti neoassunti: GRUPPO 

4 

 

1 BRUNI  ROSA SSI°G  

2 CALOGIURI  ASSUNTA SSI°G  

3 CAPASSO  GIOVANNA SSI°G  

4 CAPUANO  MARINA SSI°G  

5 CATALANOTTI   AMBRA ELENA  SSI°G  

6 DEL CORE  ELENA SSI°G  

7 DI GIOIA  ANNA SSI°G  

8 DI NAPOLI  GIANLUCA SSI°G 

9 FERRARO   CARMINE SSI°G  

10 IMPERATORE  ANNA SSI°G  

11 MAJA  MASSIMILIANO SSI°G  

12 MARIANO  ILARIA SSI°G  

13 MARINELLI  TIZIANA SSI°G  

14 MARINO  GIUSEPPE SSI°G  

15 MONACO  GENNARO SSI°G  

16 PALUMBO  SONIA SSI°G  

17 PELLECCHIA  DOMINIQUE SSI°G  

18 POLLASTRO  MARIO SSI°G  

19 RANUCCI  RITA SSI°G  

   20 RICCIOLINO  GIULIA SSI°G  

  21 ROSINA  OLGA  SSI°G 

22 BARONE  ANGELO  SSII°G (VISITING)  

23 CAVALLO  ANTONIO  SSII°G  

24 CHIANESE  LUIGI  SSII°G  

25 FELACO  ASSUNTA  SSII°G (VISITING)  

26 FORMISANO  MARIA TERESA  SSII°G  

27 IMPERATORE  ASSUNTA  SSII°G  

28 MATONTI  PIETRO  SSII°G  

29 PEDATA  CONCETTA  SSII°G  

30 PREVETE  CARMELA  SSII°G  

31 PUCA  RACHELE  SSII°G  

32 RAINONE  CATERINA  SSII°G  

33 RUGGIERO  LUISA  SSII°G  

34 SANSONE  ANGELA  SSII°G  

35 SILVESTRE  CATERINA  SSII°G  

 



 

 

Formazione docenti neoassunti: GRUPPO 

5 

 

1 ADDINO  ROBERTO SSI°G  

2  CESARE  DANIELA SSI°G  

3  D' ALTERIO  ILARIA SSI°G  

4  DE VIVO  MIRELLA SSI°G  

5  DI MARIA  ROSA SSI°G  

6  DI SANTIS  MARIA SSI°G  

7  FLAGIELLO MARIA SSI°G 

8  LITIGIO  LILIANA SSI°G  

9  MARINO  MARIA SSI°G  

10  MASSARI  GABRIELLA SSI°G  

11  MAZZOCCA  LUIGIA SSI°G  

12  MICILLO  GIOVANNA SSI°G  

13  OTTAVIANO  ANTONIO SSI°G  

14  PATRICELLI  STEFANO SSI°G  

15  PIANESE  LIBERATA SSI°G  

16  REGA  MONICA SSI°G  

17  SARRACINO  ANTONIO SSI°G (VISITING)  

18  SIMEOLI  MARIA CRISTINA SSI°G  

19  TAMBARO  MARIANNA SSI°G  

  20  TAVASSI  LUCIO SSI°G  

  21  BARRETTA  ROSA SSII°G  

 22  CHIANESE  MARIA SSII°G  

 23  CHIANESE  MARIANNA SSII°G  

 24  CONTE  GIOVANNA SSII°G  

25  DEL PENNINO  RAFFAELE SSII°G  

26  FLAGIELLO  ANNABELLA SSII°G  

27  FLAGIELLO  ANTIMO SSII°G  

28  LARASPATA  ALESSANDRO SSII°G  

29  MAZZONE COLONNA  CHIARA SSII°G  

30  MOLLO  ANTONIO SSII°G (VISITING)  

31  ORTECA  DANIELA SSII°G  

32  PAPPADIA  ANNA SSII°G  

33  TERRACCIANO  SARA SSII°G  

34  TUFARI  LUCA SSII°G  

35 VALLEFUOCO  CONSIGLIA SSII°G  

 



 

 

Formazione docenti neoassunti: GRUPPO 

6 

 

1 ARGENZIO  ESTHER DOMINICA PAULINA  SSI°G 

2 BARISANO  ANGELA  SSI°G 

3 CICCARELLI  CIRA  SSI°G 

4 DI COSTANZO  GIUSEPPINA  SSI°G 

5 DI FIORE  CONCETTA  SSI°G 

6 DI MARINO  MARGHERITA  SSI°G 

7 DI MARO  SANTA  SSI°G 

8 GRASSO  CATERINA  SSI°G 

9  ILLIANO  ANITA  SSI°G (VISITING)  

10  IULIANO  VIRGINIA  SSI°G 

11  MARTINO  CIRO  SSI°G 

12  MARZOCCHELLA  GIUSEPPE  SSI°G 

13  MAZZEO  FLAVIA  SSI°G 

14  MENDOLA  ROSANA  SSI°G 

15  PALMA  LUIGI  SSI°G  (VISITING)  

16 SACCO  CARMEN  SSI°G 

17 STELLATO  ROBERTA  SSI°G 

18 VALLEFUOCO  ROSSELLA  SSI°G 

19 ZICCARDI  ALBERTA  SSI°G 

20 CARBONE  STEFANIA  SSII°G 

21 CICALA  MARIA  SSII°G 

23 DI DOMENICO  ENZO  SSII°G 

24 FUSCO  ASSUNTA  SSII°G 

25 IANUARIO  GERMANA  SSII°G 

26 IODICE  ILENIA  SSII°G 

27 ISA  LAURA  SSII°G 

28 MAIETTA  SAVERIO  SSII°G 

29 NIGRO  DONATELLA  SSII°G 

30 PRIMON  DALIA  SSII°G 

31  SILVESTRE  MARIA ROSARIA  SSII°G  (VISITING)  

32  TOLINO  EMANUELA  SSII°G 

33  TRINCHILLO  GIANLUCA  SSII°G 

34  VALENTINO  SIMONA  SSII°G 
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